Протокол № 73
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                              15 апреля 2015 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	6.
	Зотова Т.М.

	2.
	Бабалич В.С.
	7.
	Кудрявцев В.В.

	3.
	Бабушкин Я.Е.
	8.
	Маркачев Ю.Б.

	4.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Русанов В.А.

	5.
	Дронов В.Б.
	10.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в члены НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске членов НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

3. О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам ООО «ВОДСТРОЙПРОЕКТ».

4. Об итогах Южно-российского форума «Архитектура, дизайн и искусство в пространстве культуры» г. Ростове-на Дону.

5. Об итогах II Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.
6. Разное.

Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП С СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Сиденко В.Д.
	– председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:

Берендеева О.А. проинформировала о том, что рассмотрены документы на вступление в Партнерство ООО «Росэксперт» (Лист согласования № 10/000-15).
Документы, представленные Организацией, соответствуют Требованиям НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга». Основания для отказа в выдаче свидетельства о допуске к работам отсутствуют.
После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Выдать свидетельство о допуске к работам ООО «Росэксперт».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу выступили:

Берендеева О.А. сообщила, что рассмотрены документы на внесение изменений в свидетельства о допуске: ООО «РК «Профит» (Лист согласования № 13/323-15), ООО «Волгателеком-М» (Лист согласования № 9/064-15), ГБУ ВО «ВОАПБ» (Лист согласования 11/030-15), ООО «Капитель» (Лист согласования № 5/292-15). Основания для отказа в выдаче свидетельств вышеперечисленным организациям отсутствуют.

Также рассмотрены документы на внесение изменений в свидетельство о допуске ООО «АиСт» (Лист согласования № 8/216-15). В настоящее время в связи с неустранением выявленных ранее нарушений действие свидетельства Организации № 34-676-13/216-02 от 13.03.2013 г. приостановлено решениями Коллегий от 15.12.2014 г. (Протокол № 69) и от 02.03.2015 г. (Протокол № 72).
После обсуждения на голосование вынесено предложение:
1. Выдать свидетельства о допуске к работам организациям: ООО «РК «Профит», ООО «Волгателеком-М», ГБУ ВО «ВОАПБ», ООО «Капитель».

2. Рассмотреть вопрос о выдаче свидетельства о допуске к работам ООО «АиСт» после возобновления действия свидетельства № 34-676-13/216-02 от 13.03.2013 г. при условии устранения всех выявленных нарушений, повлекших его приостановление.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу выступили:

Берендеева О.А. сообщила, что решением Коллегии от 02.03.2015 г. (Протокол № 72) было приостановлено действие свидетельства о допуске к работам ООО «ВОДСТРОЙПРОЕКТ». К настоящему времени Организация устранила все выявленные нарушения.

Поступило предложение:

Возобновить действие свидетельства о допуске к работам ООО «ВОДСТРОЙПРОЕКТ».

После обсуждения члены Коллегии единогласно приняли решение:

Возобновить действие свидетельства о допуске к работам № 34-438-12/290-01 от 27.06.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью «ВОДСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН: 081468394, юридический адрес: 358014, Республика Калмыкия, г. Элиста, 7-й микрорайон, 1 "Г").

По четвертому вопросу выступили:

Петров Э.Ю. проинформировал об итогах Южно-российского форума «Архитектура, дизайн и искусство в пространстве культуры», который прошел в г. Ростове-на-Дону на базе Ростовского государственного строительного университета 02-03 апреля 2015 г.
 В рамках Форума состоялись следующие мероприятия:

· выставка творческих работ по номинациям – архитектура, дизайн, живопись, скульптура, фотографика — с изданием каталога к началу Форума;

· научная конференция «Архитектура, дизайн и искусство в пространстве культуры» с изданием сборника статей, индексируемого в РИНЦ;

· мастер-классы ведущих специалистов РФ: по архитектуре, дизайну, живописи, монументально-декоративному искусству, скульптуре;
· XII Форум архитекторов Юга России;

· Международная выставка эскизной графики и иллюстрации «Стиль большого города»;

· заседание Президиума Южного отделения РАХ;

· заседание Южно-Российского методического совета по архитектуре и дизайну.
Члены Партнерства: ООО «Архитектурное бюро Александра Бурова» и ООО «Модерн-проект» были награждены дипломами II степени.
Информация принята к сведению.
По пятому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. проинформировал об итогах II Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который прошел 10 апреля 2015 г. в г. Москве.

К участию прибыло 209 из 234-ти делегатов с правом решающего голоса.

С приветственными речами к делегатам обратились почетные гости – члены президиума съезда: председатель комитета Государственной Думы РФ по земельным отношениям и строительству Алексей Русских, заместитель Министра строительства и ЖКХ РФ Юрий Рейльян, замглавы РостехнадзораСветлана Радионова, президент Российского Союза строителей Владимир Яковлев, руководитель Департамента градостроительной политики города Москвы Сергей Лёвкин, президент Национального объединения строителей Николай Кутьин.

Президент НОПРИЗ Михаил Посохин в числе важнейших задач Объединения назвал защиту интересов саморегулируемых организаций, совершенствование рынка проектно-изыскательских работ, совершенствование градостроительного законодательства, правового, нормативного и технического регулирования, а также развитие взаимодействия между участниками инвестиционной и градостроительной деятельности
В деловой части мероприятия заместитель руководителя аппарата НОПРИЗ Виталий Ерёмин доложил и представил к голосованию основные структурные документы Объединения. Большинством голосов документы были приняты.

О смете расходов на содержание НОПРИЗ с 30.03.2015 по 31.12.2015 г. и определении размеров отчислений саморегулируемых организаций на нужды НОПРИЗ, о смете расходов на содержание НОП с 01.01.2015 по 29.03.2015 г. и о смете расходов на содержание НОИЗ с 01.04.2014 г. по 29.03.2015 г. подробно доложил руководитель аппарата Сергей Кононыхин. Сметы были приняты большинством голосов.

Путем тайного голосования были выбраны члены Совета НОПРИЗ.

После Съезда состоялись заседания вновь избранных Совета и Ревизионной комиссии НОПРИЗ.

Информация принята к сведению.
По шестому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. сообщил, что на днях Нижне-Волжским управлением Ростехнадзора проведена проверка. По ее результатам составлен Акт проверки № 10-39ГСН/15 от 10 апреля 2015 г. соблюдения саморегулируемыми организациями требований к саморегулируемым организациям и их деятельности, установленных законодательством Российской Федерации Вынесено Предписание № 10-36ГСН/15 от 10 апреля 2015 г. об устранении нарушений выявленных при соблюдении саморегулируемыми организациями требований к саморегулируемым организациям и их деятельности, установленных законодательством Российской Федерации
Ознакомил членов Коллегии с содержанием документов.

Информация принята к сведению.
Петров Э.Ю. сказал, что в Партнерство поступило ходатайство ООО «Волгоградгражданпроект» о поддержке кандидатуры начальника сметного отдела Уколовой Натальи Петровны на награждение Благодарностью министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в связи с профессиональным праздником – Днем строителя.

После обсуждения члены Коллегии единогласно приняли решение:
Поддержать ходатайство ООО «Волгоградгражданпроект».
Петров Э.Ю. сообщил, что на заседании Коллегии 12 ноября 2014 г. (Протокол  68) было принято решение о награждении:
Грамотами Минстроя России:

1. Маркачева Юрия Борисович – директора Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурная фирма «АРКАДА»,

2. Петрова Эдвина Юрьевича – исполнительного директора Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»;

Грамотами Губернатора Волгоградской области:

1. Бурова Александра Эдуардовича – директора Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро Александра Бурова»,

2. Зотову Татьяну Марковну – главного инженера проектов Общества с ограниченной ответственностью «Технология+»;

3. Красильникову Элину Эдуардовну – директора Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурно-ландшафтный центр «Грин АРТ»,

4. Русанова Владимира Александровича – директора Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро 2М».

Ходатайства о награждении направлялись в соответствующие ведомства, но были отклонены.

Петров Э.Ю. предложил снова ходатайствовать о награждении вышеперечисленных организаций и кандидатур.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.
	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

5